(1). In nomine domini^a salvatoris nostri Iesu Christi. Imperantibus dominis nostris piissimis augustis Constantino maiore imperatore¹ anno vicesimo sexto^b, post consulatum eius anno decimo^c, sed et Heraclio atque Tiberio novis augustis, eius fratribus, XXI^d, indictione septima^e, mense Octobre, praesidente Agathone² sanctissimo atque ter beatissimo apostolico universali papa^f sanctae Dei catho-

§ 1. a) Vielleicht ist Dei einzufügen; vgl. oben S. 275 Anm. 9. b) XX^{mo}VI^{to} H. c) X^{mo} C; IX H; entstelll aus XI oder XII. d) so richtig H; XX^{mo}II^{do} C. e) VII^o C, VI^{to} H; vielleicht in VIII zu verbessern, vgl. S. 280. f) papae C; pape H.

¹ Konstantin IV. Pogonatus (668—685) war seit 654 Mitkaiser seines Vaters Konstans, die Brüder seit 659. Über die folgenden, teilweise verderbten Zeitangaben, die auf den Oktober 679 zu beziehen sind, vgl. oben S. 279 f.

² Papst 678—681.

licae atque apostolicae ecclesiae urbis Romae, praepositis sacrosanctis evangeliiis, in basilica salvatoris domini nostri Iesu Christi, quae appellatur Constantiniana¹, consedentibus una cum eo gloriosis atque cognoscentibus sanctissimis episcopis Crescente ecclesiae Vivonensis^g Calabriae^h 2, Andrea Hostiense³, Iuvenali Albanensiⁱ 4, Mauricio Tiburtino⁵, Iohanne Falaritano⁶, Benedicto Messanense⁷, Theodosio^k Siracusano, Deuseddit Narniense⁸, Paulo Nomento^l 9, Iohanne Portuense^m 10, Theodato Nepesinoⁿ 11, Vito Silva Candida¹², Gaudioso Signias¹³, Georgio Agregentino¹⁴, Placentio^o Velliternensi¹⁵, Georgio [Triocalitano¹⁶, Iuliano] Catinense^p 17, Deodato Tullense¹⁸ et venerabilibus presbyteris Bonifacio, Petro, Iuvenale, Theodosio, Georgio, Theodosio^q, Sergio, Theodosio^q, Sisinnio, Theodoro, Augusto, Benedicto, Paulo, Tribuno, Corono^r, Petro, Iohanne, Sisinnio, Epiphanio^s, Sisinnio, Decoroso^t, Leuntio¹⁹, Theopisto, Martino, Sisinnio, Georgio, Sisinnio, Iohanne, Habito²⁰, Probino, Iohanne, Martino, Petro, Euticio²¹ et Georgio^u, astantibus quoque Deo amabilibus diaconibus cunctoque clero.

(2). Agatho sanctissimus atque ter beatissimus episcopus sanctae ecclesiae catholicae atque apostolicae urbis Romae consedentibus dixit: 'Non²² credo latere vestram fraternitatem, quam ob rem ad hunc venerabilem conventum eam arcisciveram. Cognoscere cupio vestram quippe sinceritatem necumque tractare, qualis (sit ecclesiasticus status)²³ in Britannia insula, in qua per Dei gratiam fidelium multitudo concrebuit, nuper^a exorta est dissensio^b, cum una sit consonantia fidei, quam ex praedicatione atque doctrina huius sacrosanctae apostolicae sedis a beata^c memoria praedecessoris nostri sancti Gregorii exorta ac directa atque per sanctum Augustinum et eius socios perceperunt.'